PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018 г. №161
О     реестре   коррупционно   опасных

должностей   муниципальной  службы

Кунашакского муниципального района

В целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр коррупционно опасных должностей муниципальной  службы Кунашакского муниципального района.

1) Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Реестр коррупционно опасных должностей муниципальной службы, утвержденный настоящим постановлением, либо в перечни конкретных должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденные в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы:

имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Отделу информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Багаутдинову В.Ш.
Глава района                                                                                             С.Н.Аминов

Приложение к постановлению

от 01.02.2018 г. №161

РЕЕСТР
КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Раздел I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
Заместитель главы муниципального района

Помощник главы муниципального района

Руководитель аппарата администрации муниципального района

Начальник управления администрации муниципального района

Заместитель начальник управления администрации муниципального района

Начальник отдела администрации муниципального района

Заместитель начальника отдела администрации муниципального района

Руководитель (управляющий) исполнительного органа местного самоуправления

Заместитель руководителя (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления

Начальник отдела исполнительного органа местного самоуправления

Заместитель начальника отдела исполнительного органа местного самоуправления

Начальник отдела представительного органа муниципального района

Инспектор-ревизор органа муниципального финансового контроля муниципального  района

Раздел II. ДРУГИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

Должности  муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и другие);

подготовку и принятие решений по установлению цен (тарифов), торговых надбавок в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации и Челябинской области;

управление муниципальным имуществом;

размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд, осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.